arum nundinarum niacellorum liberorum portuum sinuum na\-ium stationum cum omnibus

et singulis casualitatibus proficuis et devoriis quibuscunque easdem civitates et burgos

adornandi tam infra burgos quam extra cum sufiicientibus et habillbus magistratibus

pacis justiciariis praepositis bali\ns senioribus cozistabulariis aliisque officiariis civibus

burgensibus liberis et manufactoribus artificibus omnium generum cum decanis ipsorum

aliisque ad hoc requisitis Cum plenaria potestate privilegio et liljertate iis eorumve

liberis ci\'ibus et burgensibus vendendi vinum et cerara salmones haleces aliaque stapuli
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bona et mercimonia tarn magna quam minuta Et extruendi ecclesias capellas xenodo-

chia lie hospitallis and maisoun dieues cruces forales campanilia campanas aliaque omnia

ornamenta ordinaria eisdem spectantia et plantandi et sufficienter providendi easdem

ecclesias cum suflBcientibus doctoribus praedicatoribus pastoribus et ministris Et simi-

liter erigendi fundandi et extruendi scholas triviales collegia et universitates sufficienter

provisas cum liabilibus et sufficientibus magistris rectoribus regentibus professoribus

omnium scientiarum literarum linguarura et sermonum et providendi pro sufficiente ali-

mento stijoendiis et victu pro eisdem ad hunc efFectum ac etiam erigendi praelatos archi-

episcopos episcopos rectores et vicarios parochiarum et ecclesiarum parochialiura et dis-

tribuendi et dividendi omnes praedict bondas diet regionis in diversis et distinctis vice-

comitatibus provinciis et parochiis pro meliori provisione ecclesiarum et ministeriidivisione

vicecomitatuum et omni alia civili politia Et similiter fundandi erigendi et instituendi

senatum justiciae loca et justiciae collegia consilii et sessionis senatores earundem mem-

bra pro justiciae administratione infra dictam regionem aliaque justiciae et judicaturae

loca Praeterea erigendi et designandi tam secreta et privata consilia et sessiones pro pub-

lico bono et commode dictae regionis et dand et concedend titulos honores et dignitates

membris earundem et creand clericos et earundem membra et designand sigilla et regis-

tra cum ipsorum custodibus Et etiam erigendi et instituendi officiarios status cancel-

larium tliesaurariura computorum rotulatorem collectorem secretarium advocatum vel

actornatum generalem clericum vel clericos registri et rotulorum custodes justiciariae

clericum directorem vel directores cancellariae conservatorem vel conservatores privile-

giorum dictae regionis advocates procuratores causarumque patronos earundemque soli-

citatores et agentes aliaque membra necessaria Et simiUter convocandi congregandi et

constituendi conventiones et congregationes ecclesiasticorum praelatorum tam generales

speciales vel provinciales conventiones quam alias pro politia et disciplina ecclesiastica

et authorizandi ratificandi et confirmandi easdem conventiones consilia et congregationes

cum actis statutis et decretis inibi conclusis pro eorundem meliori aiithoritate Prae-

terea fecimus constituimus et ordinavimus tenoreque praesentis cartae nostrae facimus

constituimus et ordinamus dictum Dominum Willielmum Alexander suosque hae-

redes et assignatos nostros nostrorumve haeredum et successorum Locum tenentes

generales ad repraesentandum nostram regalem personam tam per mare quam terram

totius et integrae dictae regionis et dominii Novae Scotiae tam durante spatio quo ibi

remanebit quam in itinere ipsius vel eorum ad dictam regionem vel ab eadem et post

ipsorum reditum continue sine intervaUo temporis aut loci excludendo omnes alios vel

per mare vel per terram ab usurpatione hujus contrarii vel ab acclamatione alicujus juris

beneficii authoritatis et interesse infra dictas bondas et dominium Novae Scotia vel ali-

cujus judicaturae aut jurisdictionis eatenus virtute alicujus praecedentis aut subsequentis

juris aut tituli cujuscunque Et cum speciali petestate dicto Domino WUlielmo Alex-
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ander suisque praedictis gubernandi regendi puniendi et condonaiidi oiniies nostros.

subditos aliosque diet bondarum et regionis Novae Scotiae inhabitantes aut ibi proficis-

centes pacis aut legum transgressores ac faciendi sanciendi et stabilieiidi ibidem leges tam

civiles quam crimiuales cum legibus justiciariae admiralitalis senescallatus regalitatis et

vicecomitatus pro eorum bene placito modo eacdem leges tam conformes sint legibus

Scotiae quam convenienter fieri potest respectu habito circumstantiarum loci regionis

personarum et qualitatum earundem Et similiter designandi gubernatores imperatores

et ductores omnium et singularum praedictarum civitatum burgorum portuum navium

stationum et sinuum et capitaneos etiam castrorum fortaliciorum et propugnaculorum tam

per mare et prope littus quam per terram bene et sufficienter muniti instruct! et fortifi-

cati militum turmis et copiis pro manutentione defensione et praeservatione earundem et

repulsione omnium tam domesticarum quam extranearum invasionum earund et convo-